[image: image1.png]PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

[image: image2.jpg]=i, PREFEITURA DA CIDADE DE

¢ SAO PAULO

CEI CONVENIADO ______________________

São Paulo, ____ de _________ 2017
MEMORANDO N°         / 2017
DESTINATÁRIO: Diretoria Regional de Educação de Guaianases
ASSUNTO: SOLICITA AUTORIZAÇÃO PARA BAIXA DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS
Sra Diretora Regional
                               Encaminhamos o presente, solicitando autorização para Baixa dos Bens Patrimoniais Inservíveis/Irrecuperáveis, abaixo relacionados:

	Quantidade
	Discriminação do

Bem
	Número patrimonial
	Bens em Processo de Incorporação nº

Atenciosamente,

_____________________________

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO-GUAIANASES
LAUDO  DE VISTORIA  nº ____/20____
Conforme o disposto na Lei 12.366/97 e Decretos nº 38.507/1999 e  53.848/12 eu ......................................................................., RG: ...................................., atual Diretor do CEI Conveniado ...................................................., tendo  vistoriado   os   Bens Patrimoniais  desta  Unidade  Educacional, pude verificar a  condição de irrecuperáveis dos bens descritos no memorando nº _______ , motivo pelo qual, encaminho-os à Baixa do acervo de Bens Patrimoniais desta U.E.

            São Paulo,   .......... de .................................. de 20........

_____________________________
carimbo e assinatura do Diretor

PARECER CONCLUSIVO DO SUPERVISOR ESCOLAR
À vista do exposto pelo Sr Diretor, manifestamo-nos favorável à Baixa dos referidos Bens Patrimoniais Móveis classificados como irrecuperáveis, relacionados na inicial deste.

    São Paulo, ................... de ........................de 20..........
         _____________________________________
                            Assinatura e carimbo do Supervisor Escolar

MODELO DO LAUDO TÉCNICO PARA BENS ELETRO-ELETRÔNICOS

“TIMBRE DA EMPRESA”

                 Após verificar os bens discriminados abaixo atesto que os mesmos se encontram irrecuperáveis.

Exemplo:

01 – TV LCD 32” Philco

02 – Ventiladores de parede Ventisilva

SP _____ /_____/ _____

___________________

Assinatura do técnico

Carimbo do CNPJ

OBSERVAÇÃO:

- LAUDO TÉCNICO DOS BENS IRRECUPERÁVEIS

(ASSISTÊNCIA TÉCNICA)

- REQUISIÇÃO – DESTINAÇÃO FINAL DOS BENS PATRIMONIAS MÓVEIS (EM 03 VIAS / DREG / SETOR DE BENS)

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - GUAIANASES